

نما پینده مردم خمینی شهر در مجلس؛

در بخش توزیع عادلانه کشور به کج راهه رفتیم

مقاومت خودروسازان در برابر مصوبه جدید شواری رقابت

افزایش ۵۳ درصدی صادرات به ترکیه

ریس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اظهار داشتند از آنجا که در مدت مشابه سال گذشته به علت شرایط پیش آمده ما توانستیم صادرات زیادی داشته باشیم- به همین دلیل افزایش صادرات ۵۳درصدی زیاد و شگفت‌انگیز به نظر می‌رسد ولی.

مهلت دریافت وام جدید کرونا تا آذر تمدید شد

مدیر اجرایی ستاد مرکزی رایجین

تغییری در سهمیه ۳۰ هزار نفری رایجین ایجاد نشده است

توزیع یارانه خودرو در هفته جدید

تغییر دولته، وعده تولید سه میلیون خودرو در سال و کاهش قیمت خودرو هیچ کدام مانع از تداوم طرح فروش فوق‌العاده خودرومسازان نشده و در هفته جدید قرار است مجددا راتت توزیع شود.

به گزارش تجارت‌نیوز، بز ۲۰۷دستی معادل ۱۲۶ میلیون تومان از آن تر از بازار، پرو پارس (TU۵) ۱۶۲ میلیون تومان از آن تر از بازار و پیر و پارس یزینی ۱۳۴ میلیون تومان از آن تر از بازار این لیستی از رتبی است که قرار است در هفته جدید بزرگترین خودروساز دولتی کشور توزیع کند.

با وجود زیاد بودن خودروسازان و اندای بهبود فوواضع مصرف‌کننده نهایی ۲۱۶ میلیون تومان و ۱۶۳ هزار تومان بزرگترین خودروسازان عرضه خواهند شد.

به تعدادی خاص خودروهایی از آن تر از بازار فروروندند. تمیز دولته، وعده تولید سه میلیون خودرو در سال و کاهش قیمت خودرو هیچ کدام مانع از تداوم طرح فروش فوق‌العاده خودروسازان نشده و در هفته جدید قرار است مجددا راتت توزیع شود.حراج محصولات ایران خودرو در قالب بیست و دومین مرحله فروش فوق‌العاده محصولات این شرکت با عرضه سه محصول برترمقانی از یکبکنشه بیست و یکم شهریو به مدت سه روز اجرایی می‌شوددر این مرحله از فروش فوق‌العاده سه محصول پرو پاز ۲۰۷ دستتی سقف شیشه‌ای پارس TU۵ و پارس یزینی عرضه می‌شود.

اکنون قیمت پرو ۲۰۷ دستتی سقف شیشه‌ای برای مصرف‌کننده نهایی ۲۱۶ میلیون تومان و ۱۶۳ هزار تومان اکنون قیمت پرو ۲۰۷ دستتی سقف شیشه‌ای برای مصرف‌کننده نهایی ۲۱۶ میلیون تومان و ۱۶۳ هزار تومان اعلام شده است. این محصول در بازار ۳۵۲ میلیون تومان عرضه می‌شود.قیمت کارخانه‌ای پرو پارس TU۵، اکنون ۱۲۵ میلیون و ۷۸۵ هزار تومان و قیمت این محصول در بازار ۳۰۷ میلیون تومان است.مجموعن ایران خودرو، پرو پارس یزینی را حدود ۱۴ میلیون و ۱۷۳ هزار تومان به فروش می‌رساند.قیمت این محصول در بازار ۱۷۴ میلیون تومان است.بدین ترتیب حتی در برخی خودروها ممکن است میزان راتت به اندازه کل پولی بماند که فروشنده پرداختنی کند.

اعلام جزئیات واردات ۴۶ میلیون دن واکنس کرونا در ۱۵ ماه گذشته

گمرک ایران اعلام کرد: ۴۹ محموله واکنسن کووید ۱۹- شامل ۴۶ میلیون دوز از ۱۵ بهمن ۹۹ تا ۹۹ ۱۸ ت شهریور ماه جاری از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد کشور شده است. به گزارش ایرنا از گمرک ایران، از ۱۵ بهمن ۹۹ تا ۱۸ شهریور سال جاری ۴۹ محموله واکنسن کووید-۱۹ به طریق فرودگاه امام‌خمینی وارد کشور شده و پس از انجام تشریفات گمرکی به طور کامل یکسره شابه‌روزی و بازی پرواز به طور مستقیم تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شد.

طی این مدت ۴۶ میلیون دوز واکنس از کشورهای چین، ژاپن، ایتالیا، روسیه، کره جنوبی، اتریش و هند وارد ایران شده‌است که بیشترین محموله به واکنسن سینواقر از چین با ۲۸ محموله حاوی ۱۷ میلیون و ۵۲۰ هزار دوز اختصاص دارد.

«پرام الیجی» وزیر بهداشتست، درمان و آموزش پزشکی شب گذشته از واردات ۴۰ تا ۵۰ میلیون دز واکنس تا پایان ماه جاری خبر داد و افزود:وضع واکنسن کشور خوب است و روزانه به کشور وارد می شود و هیچ نگرانی در این زمینه‌نداریم.

گزارش «امروز» از تقویت دیپلماسی بین المللی ایران بدون برجام؛

همکاری برد- برداقتصادی در شانگهای

عضویت کامل ایران در پیمان منطقه‌ای شانگهای به‌عنوان نخستین سازمان بین‌المللی بعد از انقلاب اسلامی ظرفیت‌های جدیدی را به‌ویژه در حوزه

همکاری‌های امنیتی و بین‌المللی در اختیار تهران قرار می‌دهد که پیش از این سابقه نداشته است

وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

یادداشت امروز

مزایای عضویت در پیمان شانگهای

؛ایوبفضل شادمان

عضویت دلم ایران در سازمان همکاری شانگهای موضوعی است که در طول قریب به دو دهه در صدر تعاملات ایران و این سازمان بین‌المللی قرار گرفته است. پس از عضویت ناظر ایران در این سازمان در سال ۲۰۰۵، کشورهای همچون هند و پاکستان توانسته‌اند عضویت دائم خود را در این سازمان به نتیجه برسانند. با این حال بنا بر دلایل مختلف حقوقی و سیاسی، جمهوری اسلامی ایران تاکنون در این زمینه موفق نبوده است. اما علی‌شماختی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در یک پیام توییتری اظهار داشت که طی گفتوگویی با نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت فرانسوی روسیه، ضمن بررسی موضوعات امنیتی دوجانبه نظیر تحولات سوریه، افغانستان و حوزه خلیج فارس، موضوع عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای نیز مطرح شده است.وی در توییت خود اعلام کرد که «موانع سیاسی برای عضویت ایران در پیمان شانگهای براشته شده و با طی تشریفات فنی عضویت ایران نهایی خواهد شد.»

کشورهای عضو و ناظر سازمان همکاری شانگهای؛ روی هم بیشترین تولیدکننده و مصرف‌کننده انرژی در جهان می‌باشند.مساحت کشورهای عضو این سازمان روی هم ۲۲۷/۴۱۲ کیلومتر مربع یا در حدود یک چهارم سطح خشکی‌های زمین است. همچنین هشت کشور عضو در حدود سه میلیارد ۱۵۴ میلیون نفر جمعیت دارند. که در حدود ۴۲ درصد جمعیت جهان را شامل می‌شود.اساس نام‌سازمان همکاری شانگهای شفافیت عملکرد،وی طرفی نظامی آن تأکید می‌کند.علی‌رغم این موضوع، شکی نیست که سازمان همکاری شانگهای نقش مؤثرانه‌دهنده‌ای در صحنه بین‌المللی خصوصا در مقابل پیمان ناتو ایفا می‌نماید.برای مثال ایالات متحده آمریکا درخواست جهت عضویت به عنوان عضو ناظر به سازمان همکاری شانگهای ارائه کرده بود. اما این درخواست در سال ۲۰۰۵ از طرف سازمان رد شد.

سازمان همکاری شانگهای از آمریکا خواسته‌است که پایگاه‌ها و نیروهای نظامی خود را از خاک تمام کشورهای عضو خارج سازد.

ادامه در صفحه ۳

گزارش «امروز» از تقویت دیپلماسی بین المللی ایران بدون برجام؛

همکاری برد- برداقتصادی در شانگهای

طرف‌ها برد-برد باشد، دنبال کنند و ایران همچون گذشته در این نشست نیز نقش‌ی فوال ایفا می‌کند و به دنبال افزودن بر اقتدار منطقه ای سازمان با نگاه ابروی به همکاری با همه اعضای آن است.

آغاز قریب‌الوقوع تشریفات عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای

به گفته منابع خبری روزنامه «کامرسانت»، در نتیجه اسرار روسیه در نشست اخیر وزیران سازمان همکاری شانگهای، قرار است آغاز تشریفات رسمی عضویت ایران در نشست سران آئی این سازمان در شهر دوشنبه اعلام شود.منابع خبری روزنامه «کامرسانت»، چپ مسکو اعلام کرده‌اند که در جریان نشست آئی رهبران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در دوشنبه، پایتخت جمهوری تاجیکستان آغاز تشریفات پذیرش جمهوری اسلامی ایران بعنوان عضو جدید این سازمان اعلام خواهد شد.

روزنامه روس نوشته است که این نشست سران با حضور «ابراهیم ریتیسی» رئیس جمهوری جدید ایران برگزار می‌شود که نخستین سفر خارجی خود را به تاجیکستان انجام خواهد داد. پیش از این، تشریفات بین‌المللی و بعد از آن هم مخالفت یکی از کشورهای عضو، موجب عضویت ایران به سازمان همکاری شانگهای شده بود. برگزاری نشست سران سازمان همکاری شانگهای در شهر دوشنبه در سیستمین سالگرد تأسیس آن برای تاریخ ۱۷-۱۶ سپتامبر (۲۵ و ۲۶ تفرورد ماه) برنامه ریزی شده است. این سازمان در سال ۲۰۰۱ و با عضویت شش کشور، ۵ عضو مؤسس اولیه آن و سال ۱۹۹۶، روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان، و با پیوستن ازبکستان به جمع آن‌ها بطور رسمی شروع به فعالیت کرد.

امروزه ۸ کشور در آن عضویت دارند. در سال ۲۰۱۷ هند و پاکستان نیز به این سازمان منطقه‌ای فعال در عرصه‌های امنیتی، اقتصادی و همکاری‌های‌آسانی‌پیوستند.

ایران از سال‌ها قبل علاقه‌مندی خود برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای را اعلام کرده است
طبق اطلاعات وزارت امور خارجه، اعضای سازمان همکاری شانگهای بزودی به ۹ کشور خواهد رسید و در جریان نشست سران دوشنبه قرار است آغاز تشریفات رسمی پیوستن جمهوری اسلامی ایران به این سازمان اعلام شود. البته روند عضویت تهران در این سازمان هم می‌تواند زمان‌بر باشد. پیوستن رسمی لهلی و اسلام آباد به شانگهای دو سال طول کشید.

ولی همین واقعیت که این تشریفات بطور رسمی آغاز می‌شود، خود یک موفقیت محسوب می‌شود. برای اینکه ایران بیش از ۱۰ سال است تمایل خود برای عضویت در سازمان همکاری شانگهای را اعلام کرده است. تهران در سال ۲۰۰۵ بعنوان عضو ناظر در این سازمان منطقه‌ای پذیرفته شده و در سال ۲۰۰۸ نیز رسماً خواستار عضویت تمام و کمال در سازمان همکاری شانگهای شد. آنچه مانع از پیوستن جمهوری اسلامی طی این سال‌ها شده بود، تحریم‌های بین‌المللی اعمال‌شده از سوی شورای امنیت سازمان ملل بود. بر اساس قوانین داخلی سازمان همکاری شانگهای، اعضای آن نباید مورد تحریم‌های بین‌المللی قرار داشته باشند. تحریم‌ها علیه ایران در سال ۲۰۱۵ و زمانی که مقامات تهران با محدود سازی فعالیت‌های گسترش مشارکت و همکاری هایی ا که می تواند برای همه



الان ایران و چین دارای روابط مشارکتی راهبردی هستند و برد اساسی توافقات طرفین قابل دانه شده است که مفاد مربوط نیز اجرا شود و همکاری های آنها در بخش های اقتصادی و انرژی نه برای این بلکه برای چین هم اهمیت دارد.

عضویت ایران و تاثیر آن بر سازمان شانگهای

خضور در اجلاس شانگهای یکی از بهترین فرصت ها برای جلب حمایت این سازمان از مواضع ایران است و همزمان دیپلماسی بین‌المللی را تقویت خواهد کرد و برای همین در کاربرد سازمان نیز تاثیراتی مثبت خواهد داشت. عضویت ایران در سازمان به شکل رسمی برای امنیت آسیای مرکزی و خاورمیانه نیز مهم است و همزمان پشتیبانی چین و روسیه در این زمینه اهمیت وافری دارد. از سوی دیگر در زمینه امنیت و مبارزه با تروریسم- ایران یکی از موثرترین و موثرترین کشورها در این عرصه ها و تضمین امنیت و مبارزه با پدیده شوم تروریسم بوده است و اینها مسائلی است که از دیدگاه دیگر اعضای رسمی سازمان پنهان نیست.با نظر داشت مزایای که کشورها یا یکدیگر دارند طبیعتا تروریسم- یک دشمن مشترک که برای آنها محسوب می شود و و این شامل خود چین هم هست که هم‌راهش بارها در معرض خطر تروریسم بوده است و طبیعتا وجود قدرت جای ظرفیت های متنوع هستند سازمان اقتدار امنیتی آن را به مراتب بیشتر خواهد کرد.برای کشورها امنیت به بار خواهد آورد.

همکاری برد- برد سازمان شانگهای

عضویت رسمی ایران و همکاری از کشورهای دیگر منطقه ای مایل به ورود به این سازمان مزایای متقابل و منافع فراملی برای همه جویب دئی ربط خواهد داشت.وی شینگ از کارشناسان مسایل بشتری نیاز دارد. اعضای مختلف دارای ظرفیت های متنوع هستند و این باعث می شود آنها مکمل یکدیگر باشند و هم افزایی کنند.

به گفته وی اعضای سازمان در صورت وسعت گرفتن آن می توانند در چارچوب های امنیتی، انرژی، بانکی، مالی، مبارزه با تروریسم، مهار بیماری های همه گیر، افزایش حجم تجارت خارجی و اجزای طرح های زیربنایی همکاری های-سیاسی قوی و مشمر ثمر داشته باشند. سیستمین نشست سران این سازمان برای دیگر این فرصت را با اعضا ای آن داده است که به رغم مبارزه با چالش کرونا، راه های گسترش مشارکت و همکاری هایی ا که می تواند برای همه

سازمان همکاری شانگهای به تدریج به یک قدرت برتر منطقه‌ای بخصوص در آسیای مرکزی و حتی خاورمیانه و کل آسیا تبدیل خواهد شد و یک نیروی قوی مانند ناتو خواهد بود. این سازمان در وقع وقتی مانند ناتو شود یکی از وظایفش جلوگیری از نفوذ آمریکا در منطقه خواهد بود. برای همین یکی از خواست های تهران این است که ایران هم عضو رسمی سازمان شانگهای شود که در آینده قدرتی در برابر آمریکا خواهد بود.

گسترده‌گی سازمان همکاری شانگهای می تواند باعث تقویت همکاری های سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی و حتی فرهنگی طرفین شود و به همین سبب ایران با کشورهای دیگر در چارچوب همین سازمان همکاری و رایزنی می کند.

اگر ایران عضو سازمان شود قدرت سازمان در خاورمیانه بیشتر خواهد شد و سپس شمار بیشتری از کشورها خواستار عضویت رسمی خواهند شد و این از هم اکنون آماده است در زمینه های اقتصادی، سرمایه گذاری و تجارت و همچنین انرژی با کشورهای این سازمان همکاری نزدیک داشته باشند.امنیتازی در این زمینه ها به آنها بدهد تا بتوانند عضو رسمی سازمان شود.

ایران بیش از ۱۵ سال است که عضو ناظر سازمان است و لازم

است عضویت رسمی آن از سوی همه جویب دئی ربط به طور جدی

پیگیری شود.گفته می شود که «شی جین‌پینگ» رئیس جمهوری خلق چین از پیوستن ایران به سازمان حمایت کرده است و حالا دو کشور دارای روابط راهبردی هستند و لازم است این موضوع به طور جدی دنبال شود.

چایگاه مهم ایران در منطقه
اعضای سازمان همکاری شانگهای اجلاس سران دور بیستم را این بار به دلیل شیوع ویروس کرونا ۱۹ به شکل مجازی و با میزبانی مسکو و ریاست ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری آن کشور و در شرایطی برگزار می کنند که درخواست ها برای وسعت بخشیدن به این سازمان بیشتر شده است.ایران دارای یک چایگاه مهم در منطقه است و بخصوص برای راه ابریشم نوین چین از شرایط بسیار خوبی برای همکاری ها برخوردار است، برای همین انتظار می رود که اعضای رسمی سازمان از جمله چین و روسیه نیز این مساله را به طور جدی تری مد نظر قرار دهند و لازم است چایگاه مطلوب منطقه

ای ایران باز هم تقویت شود و باید به این موضوع بهای بیشتری داده شود.برای همه کشورهای منطقه ای مرتبط با سازمان همکاری

شانگهای، عضویت رسمی یک مساله مهم است اما از آن مهمتر اینکه افزون بر تعداد اعضا قدرت و اقتدار این سازمان را افزایش می دهنو این در راستای منافع کشورهای منطقه است که خواستار نفوذ فزاینده غرب بخصوص آمریکانیتند.

اعضای سازمان با وسعت گرفتن سازمان از مزایای مکمل یکدیگر بهره مند خواهند شد. برای مثال ایران به دلیل داشتن منابع غنی انرژی و نفت و گاز طبیعتا یک مهره و وزنه مهم در سازمان همکاری شانگهای خواهد بود و همکاری بیشتر سازمان با ایران و تهران با سازمان همکاری شانگهای و تقویت نقش آن در راه ابریشم برای همه طرف ها سودمند خواهد بود. افزون بر این طرفین می توانند همکاری های تجاری و اقتصادی و امنیتی خود را نیز گسترش دهند.

دولت زمین رایگان می‌دهد!

محمد زارضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی پس از دیدار با وزیر راه و شهرسازی گفته است:به زودی برای افرادی که در دهکده‌های پایین جامعه قرار دارند سامانه‌های برای نیت‌نام مسکن ایجاد و به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد.رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه سه کار اساسی در اولویت این وزارتخانه برای تولید مسکن است افزود:تاکنون مسکن دهم چرا که به‌عنوان مثال برای ۶۰۰۰ نفر زمین قلمی نشده که آنرا تحویل بدیم.همچنین به گفته او قیمت پایه مسکن ملی ۷۸ درصد افزایش داشته و پروژه‌های طرح ملی مسکن تنها

در حالی که هنوز با وجود فعالیت دو دولت پرونده مسکن مهر بسته نشده و در

طرح مسکن ملی نیز دولت سابق در تخصیص زمین مشکل داشت اما دولت

جدید در طرح عجیب خود به دنبال ساخت مسکن با زمین رایگان است.

به گزارش تجارت‌نیوز، دولت ابراهیم رئیسی با اتکا به آبراهای مربوط به خانه‌های خالی قصد دارد که طرح ملیاتی ملل مالیات بر خانه‌های خالی را اجرا کند. با این حال از سوی دیگر در همین دولت مسئولان معتقد به کمبود مسکن هم هستند.درحالی که هنوز با وجود فعالیت دو دولت پرونده مسکن مهر بسته نشده و در طرح مسکن ملی نیز دولت سابق در تخصیص زمین مشکل داشت اما دولت جدید در طرح عجیب خود به دنبال ساخت مسکن با زمین رایگان است.

۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارنگاه دولت قرار باشد زمین رایگان در اختیار مردم قرار دهد احتمالاً نقاط دور از شهر را مدنظر قرار دهد که با توجه به نبود زیرساخت‌های لازم برای متقاضیان به صرفه نیست.طرح ابراهیم رئیسی برای خفله‌گر کردن مردم ساعت چهار میلیون واحد مسکن در دوره ریاست جمهوری‌اش است. یعنی ساخت سالی یک میلیون واحد براساس این وعده دولت به پایان ماه جاری خبر داد و افزود:وضع واکنس کشور خوب است و روزانه به کشور وارد می شود و هیچ نگرانی در این زمینه‌نداریم.